
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/367/2023 

RADY GMINY TURAWA 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 109 114,06 zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego:  

- dochody bieżące 336 319,28 zł, 

-  dochody majątkowe - 227 205,22 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 230 060,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

-  wydatki bieżące 339 806,65 zł, 

- wydatki majątkowe -109 746,14 zł. 

§ 3. Zwiększa się budżet po stronie przychodów o kwotę 120 946,45 zł w paragrafie 905, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Paragraf 3 uchwały z dnia Rady Gminy Turawa nr XLVII/341/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r.  

otrzymuje brzmienie „Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 815 422,32 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  

w wysokości 1 537 859,01 zł oraz o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  

277 563,31 zł. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 do uchwały Rady Gminy Turawa nr XLVII/341/2022 z dnia 

19 grudnia 2022 r. - załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 10 do uchwały Rady Gminy Turawa nr XLVII/341/2022  

z dnia 19 grudnia 2022 r. - załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Turawa. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w BIP i w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Robert Sobczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 729



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLIX/367/2023 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5 + 6 + 7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Własne 

bieżące 

600   Transport i łączność   840 800,00    0,00   138 942,00   979 742,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy    0,00    0,00   138 942,00   138 942,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

   0,00    0,00   138 942,00   138 942,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

 20 238 977,60    0,00   54 459,08  20 293 436,68 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

 5 032 871,00    0,00   54 459,08  5 087 330,08 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości  4 674 871,00    0,00   54 459,08  4 729 330,08 

801   Oświata i wychowanie  1 087 263,00 -  15 000,00   20 218,20  1 092 481,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00   5 218,20   5 218,20 

 80101  Szkoły podstawowe    500,00    0,00   5 218,20   5 718,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00   5 218,20   5 218,20 

  2005 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

   0,00    0,00   5 218,20   5 218,20 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

  29 000,00 -  15 000,00    0,00   14 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 

  29 000,00 -  15 000,00    0,00   14 000,00 

 80104  Przedszkola    75 103,00    0,00   15 000,00   90 103,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 

  75 103,00    0,00   15 000,00   90 103,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

   0,00    0,00   137 700,00   137 700,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na    0,00    0,00    0,00    0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 729



finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 85395  Pozostała działalność    0,00    0,00   137 700,00   137 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

   0,00    0,00   137 700,00   137 700,00 

bieżące razem:  41 364 960,60 -  15 000,00   351 319,28  43 701 279,88 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  53 473,00    0,00   5 218,20   58 691,20 

majątkowe 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  386 746,14 -  227 205,22    0,00   159 540,92 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  386 746,14 -  227 205,22    0,00   159 540,92 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego  
i klimatu 

  386 746,14 -  227 205,22    0,00   159 540,92 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  386 746,14 -  227 205,22    0,00   159 540,92 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

  386 746,14 -  227 205,22    0,00   159 540,92 

majątkowe razem:  14 103 217,69 -  227 205,22    0,00  13 876 012,47 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 8 777 417,69 -  227 205,22    0,00  8 550 212,47 

Ogółem:  55 468 178,29 -  242 205,22   351 319,28  55 577 292,35 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 8 830 890,69 -  227 205,22   5 218,20  8 608 903,67 

  

Zlecone 

bieżące 

bieżące razem:  2 063 559,92    0,00    0,00  2 063 559,92 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

Ogółem:  2 063 559,92    0,00    0,00  2 063 559,92 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   0,00    0,00    0,00    0,00 

  

Plan dochodów bieżących ogółem  43 428 520,52 -  15 000,00   351 319,28  43 764 839,80 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  53 473,00    0,00   5 218,20   58 691,20 

Plan dochodów majątkowych ogółem  14 103 217,69 -  227 205,22    0,00  13 876 012,47 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 8 777 417,69 -  227 205,22    0,00  8 550 212,47 

Plan dochodów ogółem  57 531 738,21 -  242 205,22   351 319,28  57 640 852,27 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 8 830 890,69 -  227 205,22   5 218,20  8 608 903,67 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 729



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLIX/367/2023 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

Z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

Z tego: 

wydatki jednostek 

budżetowych 

Z tego: 

Dotacje na 
zadania 

bieżące 

Świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5  
ust. 1 pkt 2 i 3 

opłaty z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Własne 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą   53 500,00   53 500,00   53 500,00   1 000,00   52 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  30 000,00 -  30 000,00 -  30 000,00    0,00 -  30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   30 000,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   53 500,00   23 500,00   23 500,00   1 000,00   22 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   30 000,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00 

 01008  Melioracje wodne 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   30 000,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   30 000,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   30 000,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   30 000,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00 

 01095  Pozostała działalność 

przed zmianą   43 500,00   43 500,00   43 500,00   1 000,00   42 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  30 000,00 -  30 000,00 -  30 000,00    0,00 -  30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   13 500,00   13 500,00   13 500,00   1 000,00   12 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą   10 000,00   10 000,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  5 000,00 -  5 000,00 -  5 000,00    0,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą   30 000,00   30 000,00   30 000,00    0,00   30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  25 000,00 -  25 000,00 -  25 000,00    0,00 -  25 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą  4 693 163,00   436 000,00   436 000,00    0,00   436 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  4 257 163,00  4 257 163,00  3 068 107,33    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   138 942,00   138 942,00   138 942,00    0,00   138 942,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach  4 832 105,00   574 942,00   574 942,00    0,00   574 942,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  4 257 163,00  4 257 163,00  3 068 107,33    0,00    0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą   170 000,00   170 000,00   170 000,00    0,00   170 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   88 942,00   88 942,00   88 942,00    0,00   88 942,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   258 942,00   258 942,00   258 942,00    0,00   258 942,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą   170 000,00   170 000,00   170 000,00    0,00   170 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   88 942,00   88 942,00   88 942,00    0,00   88 942,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   258 942,00   258 942,00   258 942,00    0,00   258 942,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 

przed zmianą  1 434 055,67   245 000,00   245 000,00    0,00   245 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 189 055,67  1 189 055,67    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   50 000,00   50 000,00   50 000,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach  1 484 055,67   295 000,00   295 000,00    0,00   295 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 189 055,67  1 189 055,67    0,00    0,00    0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą   50 000,00   50 000,00   50 000,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   50 000,00   50 000,00   50 000,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   100 000,00   100 000,00   100 000,00    0,00   100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą   403 000,00   403 000,00   400 000,00   47 000,00   353 000,00    0,00   3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  33 000,00 -  33 000,00 -  33 000,00    0,00 -  33 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   333 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   333 000,00   333 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   703 000,00   370 000,00   367 000,00   47 000,00   320 000,00    0,00   3 000,00    0,00    0,00    0,00   333 000,00   333 000,00    0,00    0,00    0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą   178 000,00   178 000,00   175 000,00    0,00   175 000,00    0,00   3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  33 000,00 -  33 000,00 -  33 000,00    0,00 -  33 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   333 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   333 000,00   333 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   478 000,00   145 000,00   142 000,00    0,00   142 000,00    0,00   3 000,00    0,00    0,00    0,00   333 000,00   333 000,00    0,00    0,00    0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą   71 000,00   71 000,00   71 000,00    0,00   71 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  33 000,00 -  33 000,00 -  33 000,00    0,00 -  33 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   38 000,00   38 000,00   38 000,00    0,00   38 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   33 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   33 000,00   33 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   33 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   33 000,00   33 000,00    0,00    0,00    0,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   300 000,00   300 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   300 000,00   300 000,00    0,00    0,00    0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 
 22 195 
581,00 

 21 395 
581,00 

 18 285 616,00  14 321 879,00  3 963 737,00  2 515 000,00   594 965,00    0,00    0,00    0,00   800 000,00   800 000,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   126 164,65   126 164,65   119 357,29   72 357,29   47 000,00   1 589,16    0,00   5 218,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach 
 22 321 
745,65 

 21 521 
745,65 

 18 404 973,29  14 394 236,29  4 010 737,00  2 516 589,16   594 965,00   5 218,20    0,00    0,00   800 000,00   800 000,00    0,00    0,00    0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 
przed zmianą 

 12 319 

850,00 

 12 319 

850,00 
 9 784 250,00  8 849 550,00   934 700,00  2 165 000,00   370 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 729



zwiększenie   51 083,32   51 083,32   45 000,00   30 000,00   15 000,00    865,12    0,00   5 218,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach 
 12 370 
933,32 

 12 370 
933,32 

 9 829 250,00  8 879 550,00   949 700,00  2 165 865,12   370 600,00   5 218,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

przed zmianą  2 165 000,00  2 165 000,00    0,00    0,00    0,00  2 165 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    865,12    865,12    0,00    0,00    0,00    865,12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach  2 165 865,12  2 165 865,12    0,00    0,00    0,00  2 165 865,12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4115 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    200,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach    200,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4125 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    153,79    153,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    153,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach    153,79    153,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    153,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4215 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   1 500,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   1 500,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4245 
Zakup środków dydaktycznych  

i książek 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   1 500,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   1 500,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4305 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    814,41    814,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    814,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach    814,41    814,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    814,41    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4350 

Zakup towarów  

(w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   24 000,00   24 000,00   24 000,00   24 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   24 000,00   24 000,00   24 000,00   24 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4795 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   1 050,00   1 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   1 050,00   1 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   6 000,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych 

przed zmianą   887 175,00   887 175,00   701 175,00   532 875,00   168 300,00   160 000,00   26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   16 724,04   16 724,04   16 000,00   8 000,00   8 000,00    724,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   903 899,04   903 899,04   717 175,00   540 875,00   176 300,00   160 724,04   26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

przed zmianą   160 000,00   160 000,00    0,00    0,00    0,00   160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    724,04    724,04    0,00    0,00    0,00    724,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   160 724,04   160 724,04    0,00    0,00    0,00   160 724,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   8 000,00   8 000,00   8 000,00    0,00   8 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   8 000,00   8 000,00   8 000,00    0,00   8 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku  

z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   6 400,00   6 400,00   6 400,00   6 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   6 400,00   6 400,00   6 400,00   6 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   1 600,00   1 600,00   1 600,00   1 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   1 600,00   1 600,00   1 600,00   1 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą  4 166 777,00  3 366 777,00  3 160 777,00  2 656 777,00   504 000,00   90 000,00   116 000,00    0,00    0,00    0,00   800 000,00   800 000,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   54 357,29   54 357,29   54 357,29   34 357,29   20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach  4 221 134,29  3 421 134,29  3 215 134,29  2 691 134,29   524 000,00   90 000,00   116 000,00    0,00    0,00    0,00   800 000,00   800 000,00    0,00    0,00    0,00 

  4350 

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   20 000,00   20 000,00   20 000,00    0,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   20 000,00   20 000,00   20 000,00    0,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   27 498,83   27 498,83   27 498,83   27 498,83    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   27 498,83   27 498,83   27 498,83   27 498,83    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   6 858,46   6 858,46   6 858,46   6 858,46    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   6 858,46   6 858,46   6 858,46   6 858,46    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą   566 500,00   566 500,00   566 500,00   96 500,00   470 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   4 000,00   4 000,00   4 000,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   570 500,00   570 500,00   570 500,00   96 500,00   474 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4350 

Zakup towarów  
(w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   4 000,00   4 000,00   4 000,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   4 000,00   4 000,00   4 000,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą   255 951,00   255 951,00   166 673,91   122 573,91   44 100,00    0,00   75 000,00   14 277,09    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   137 700,00   137 700,00   2 700,00    0,00   2 700,00    0,00   135 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   393 651,00   393 651,00   169 373,91   122 573,91   46 800,00    0,00   210 000,00   14 277,09    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą   255 951,00   255 951,00   166 673,91   122 573,91   44 100,00    0,00   75 000,00   14 277,09    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   137 700,00   137 700,00   2 700,00    0,00   2 700,00    0,00   135 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   393 651,00   393 651,00   169 373,91   122 573,91   46 800,00    0,00   210 000,00   14 277,09    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą   75 000,00   75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   135 000,00   135 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   135 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   210 000,00   210 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   210 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą   4 000,00   4 000,00   4 000,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie   2 700,00   2 700,00   2 700,00    0,00   2 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   6 700,00   6 700,00   6 700,00    0,00   6 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą  6 540 529,94  5 884 770,00  5 884 770,00   99 648,00  5 785 122,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   655 759,94   655 759,94   472 746,14    0,00    0,00 

zmniejszenie -  472 746,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  472 746,14 -  472 746,14 -  472 746,14    0,00    0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 729



zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach  6 067 783,80  5 884 770,00  5 884 770,00   99 648,00  5 785 122,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   183 013,80   183 013,80    0,00    0,00    0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą   493 516,14   20 770,00   20 770,00   11 000,00   9 770,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   472 746,14   472 746,14   472 746,14    0,00    0,00 

zmniejszenie -  472 746,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  472 746,14 -  472 746,14 -  472 746,14    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach   20 770,00   20 770,00   20 770,00   11 000,00   9 770,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych  
z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,  

z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 
625 

przed zmianą   386 746,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   386 746,14   386 746,14   386 746,14    0,00    0,00 

zmniejszenie -  386 746,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  386 746,14 -  386 746,14 -  386 746,14    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

  6209 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych  
z udziałem środków 
europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 

z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 

625 

przed zmianą   86 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   86 000,00   86 000,00   86 000,00    0,00    0,00 

zmniejszenie -  86 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  86 000,00 -  86 000,00 -  86 000,00    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Własne razem: 

przed zmianą 
 57 162 

654,16 

 40 138 

218,49 
 35 111 896,87  20 771 650,91  14 340 245,96  3 451 000,00  1 248 865,00   166 860,62    0,00   159 596,00  17 024 435,67  17 024 435,67  9 897 366,20    0,00    0,00 

zmniejszenie -  535 746,14 -  63 000,00 -  63 000,00    0,00 -  63 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  472 746,14 -  472 746,14 -  472 746,14    0,00    0,00 

zwiększenie   765 806,65   402 806,65   260 999,29   72 357,29   188 642,00   1 589,16   135 000,00   5 218,20    0,00    0,00   363 000,00   363 000,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach 
 57 392 
714,67 

 40 478 
025,14 

 35 309 896,16  20 844 008,20  14 465 887,96  3 452 589,16  1 383 865,00   172 078,82    0,00   159 596,00  16 914 689,53  16 914 689,53  9 424 620,06    0,00    0,00 

Zlecone 

Zlecone razem: 

przed zmianą  2 063 559,92  2 063 559,92   298 351,92   266 800,92   31 551,00    0,00  1 765 208,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

po zmianach  2 063 559,92  2 063 559,92   298 351,92   266 800,92   31 551,00    0,00  1 765 208,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 729



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLIX/367/2023 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

 

Przychody i rozchody   

Wyszczególnienie Klasyfikacja 

§ 
Plan 

2 3 4 
Przychody ogółem:  3 365 422,32 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 537 859,01 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 777 563,31 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 50 000,00 
Rozchody ogółem:  1 550 000,00 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
962 50 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 729



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XLIX/367/2023 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe        

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji 
Plan 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 
1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka publiczna w Turawie 380 000,00  

    
Razem 380 000,00  

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji 
Plan 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 
1. 801 80101 2540 Społeczna Szkoła Podstawowa w Węgrach 1 993 000,00 

 

2. 801 80101 2540 Społeczna Szkoła Podstawowa w Kadłubie Turawskim 172 000,00 
 

3. 801 80103 2540 Społeczny  Oddział Przedszkolny w Kadłubie Turawskim  160 000,00 
 

4. 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole „Kubusiowa Akademia” w Rzędowie 90 000,00 
 

5. 801 80150 2540 Społeczna Szkoła Podstawowa w Węgrach 100 000,00 
 

    
Razem 2 515 000,00 

 

2. Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji Plan 
Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

1. 754 75412 6230 Dotacja celowa na zakup samochodu specjalnego dla OSP Ligota Turawska 
 

300 000,00 
2. 852 85228 2360 Dotacja celowa na usługi opiekuńcze na terenie gminy dla organizacji 

pożytku publicznego wyłonionych w drodze konkursu 
186 000,00 

 

3. 921 92105 2360 Dotacje celowe z jst udzielone w trybie art. 221 ufp, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 000,00 
 

4. 921 92120 2720 Dotacja celowa na remont obiektów zabytkowych 30 000,00 
 

5. 926 92604 2360 Dotacja celowa na upowszechnianie kultury fizycznej  dla 

stowarzyszenia sportowego wyłonionego w drodze konkursu 
200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 729



6. 926 92604 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
100 000,00 

 

    
Razem 556 000,00 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 729



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr XLIX/367/2023 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Wydatki inwestycyjne 

Dział Rozdział § Treść Wartość 
010  

  
Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00  

01008 
 

Melioracje wodne 30 000,00   
6050 Zarurowanie rowu w Turawie - Marszałkach 30 000,00 

600 
  

Transport i łączność 4 257 163,00 zł  
60017 

 
Drogi wewnętrzne 1 189 055,67   

6050 Przebudowa drogi gminnej (ul. Starowiejska) w m. Bierdzany 348 255,67 zł   
6370 Przebudowa drogi gminnej (ul. Starowiejskiej) w m. Bierdzany 840 800,00 zł  

60095 
 

Pozostała działalność 3 068 107,33 zł   
6057 Budowa ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 2 000 000,00 zł   
6059 Budowa ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 651 744,33 zł   
6109 Budowa ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 416 363,00 zł 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 45 000,00 zł  
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 000,00 zł   

6050 Budowa toalety w OSP Rzędów F. Sołecki Rzędów 5 000,00 zł   
6050 Remont, wybrukowanie placu przed budynkiem byłej szkoły  

w Kotorzu Małym F. Sołecki Kotórz Mały 
40 000,00 zł 

750 
  

Administracja publiczna 6 356 512,73 zł  
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 356 512,73 zł   

6057 Modernizacja Budynku Urzędu Gminy 1 197 591,81 zł   
6057 Montaż windy dla osób niepełnosprawnych w Urzędzie Gminy 206 985,60 zł   
6059 Modernizacja Budynku Urzędu Gminy 4 760 000,00 zł   
6059 Montaż windy dla osób niepełnosprawnych w Urzędzie Gminy 27 885,76 zł   
6067 Cyfrowa Gmina 164 049,56 zł 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 33 000,00  
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 33 000,00   

6060 Zakup stacji DSP dla OSP 33 000,00 
801 

  
Oświata i wychowanie 800 000,00 zł  

80104 
 

Przedszkola  800 000,00 zł   
6050 Modernizacja budynku gminnego w m. Bierdzany 400 000,00 zł   
6100 Modernizacja budynku gminnego w m. Bierdzany 400 000,00 zł 

851 
  

Ochrona zdrowia 600 000,00 zł  
85195 

 
Pozostała działalność 600 000,00 zł   

6050 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzenia ośrodka zdrowia 

wraz z punktem szczepień w m. Turawa 
250 000,00 zł 

  
6100 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzenia ośrodka zdrowia 

wraz z punktem szczepień w m. Turawa 
350 000,00 zł 

855 
  

Rodzina 4 300 000,00 zł  
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 300 000,00 zł   

6050 Budowa żłobka 645 000,00 zł   
6370 Budowa żłobka 3 655 000,00 zł 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 183 013,80 zł  
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33 000,00 zł   

6060 Zakup traktorka do koszenia trawy F. Sołecki Rzędów 13 000,00 zł   
6060 Zakup traktorka do koszenia trawy F. Sołecki Osowiec 20 000,00 zł  

90015 
 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 013,80 zł   
6050 Budowa punktów świetlnych 100 000,00 zł   
6050 Rozbudowa i remont istniejącej infrastruktury osiedlowej- 

oświetlenie uliczne f. Sołecki Osiedle Zawada 
17 013,80 zł 

  
6050 Wykonanie oświetlenia ulicznego przy ul. Spokojnej w Węgrach 

F.Sołecki Węgry 
33 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 729



926 
  

Kultura fizyczna 10 000,00 zł  
92601 

 
Obiekty sportowe 10 000,00 zł   

6050 Wsparcie budowy magazynu LZS F.Sołecki Turawa 10 000,00 zł 
Ogółem 16 614 689,53 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 729


		2023-02-17T10:51:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




